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udbetale af Statskassen indtil 500,000 Kr. aarlig til Fag- og 
Arbejderforeninger, som have til Formaal at understøtte deres 
Medlemmer under indtrædende Arbejdsløshed, naar denne 
ikke kan tilregnes Arbejderens eget Forhold. Statsbidragene 
fordeles mellem Foreningerne efter disses Medlemsantal og i 
Forhold til, hvad Medlemmerne selv yde til ovennævnte For- 
maal. Statskassens Bidrag kan udgøre indtil det dobbelte af 
Medlemmernes eget Bidrag, dog ikke over 10 Kr. aarlig pr.. 
Medlem. 

Beretningen kaldes Beretning angaaende de 4 af den 
socialdemokratiske Gruppe indbragte Forslag: Nr. 12, 13, 
14 og 41, og den ledsages af en paa Grundlag af Indberet- 
ninger, som ere tilvejebragte af Indenrigsministeriet, udar- 
bejdet Oversigt over Arbejdsløsheden i Danmark i Vinteren 
1901-02 samt over de fri Fattigkassers Virksomhed i 
Aarene 1897-1901. Det siges herom i Beretningen, at da 
dette Arbejde var fuldført, saa det kunde forelægges Udval- 
gets Medlemmer, var »Tiden saa vidt fremskreden, at Lovfor- 
slaget om ekstraordinær Arbejdsløshed i denne Vinter maatte 
have tabt sin Aktualitet ved, at Vinteren var overstaaet, lige- 
som de indhentede Oplysninger godtgøre, at den kun fandtes 
i enkelte Kommuner og kun i mindre Omfang, med Und- 
tagelse af adskillige Købstæder, specielt Kjøbenhavn. og da 
særlig for enkelte Fag. Udvalgets Flertal havde nærmest sin 
Opmærksomhed henvendt paa at fremme Afbjælpningaf Fattig- 
dom og Nød af en hvilken som helst Art igennem »de fri 
Fattigkasser«, dels ved at give de kommunale Raad mere fri 
Hænder til fra Kommunekassen at støtte x-den fri Fattigkasse<<, 
og dels ved fra Statskassen at yde et Tilskud til »den fri 
Fattigkasse« efter et vist Forhold til Kommunekassens Til- 
skud. Da Rigsdagssamlingen var saa langt fremme, at For- 
slag i den Retning vanskelig kunde ventes gennemførte i 
denne Samling, undlod man at stille Forslag.« 

13. F. t. L. om Foranstaltninger i Anledning af  
den ekstraordinære Arbejdsløshed. (Den socialdemo- 
kratïske Gruppe i Folketinget. Ordfører: J. Jensen, Kjøben- 
havn, 10. V.) [A. Sp. 3713.] 
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